
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Sábado 26 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 60255

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

74
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO

38746 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Centro Español
de  Metrología.  Objeto:  Servicio  de  prevención  ajeno  de  riesgos
laborales para las especialidades de seguridad en el trabajo, higiene
industrial, ergonomía y psicosociología aplicada, medicina en el trabajo
y  coordinación  empresarial  para  el  Centro  Español  de  Metrología.
Expediente:  202400000052.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro Español de Metrología.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817035E.
1.3) Dirección: Alfar,2.
1.4) Localidad: Tres Cantos.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28760.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918074731.
1.10) Fax: 918074809.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cem.es
1.12) Dirección principal: http://www.cem.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qbg6SCzTe8YQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  85147000  (Servicios  de  sanidad  de  las  empresas)  y

71317200  (Servicios  de  salud  y  seguridad).
4.2) CPV Lote 1: 85147000 (Servicios de sanidad de las empresas) y 71317200

(Servicios de salud y seguridad).
4.3) CPV Lote 2: 85147000 (Servicios de sanidad de las empresas) y 71317200

(Servicios de salud y seguridad).
4.4) CPV Lote 3: 85147000 (Servicios de sanidad de las empresas) y 71317200

(Servicios de salud y seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de prevención ajeno de riesgos laborales

para  las  especialidades  de  seguridad  en  el  trabajo,  higiene  industrial,
ergonomía y psicosociología aplicada, medicina en el trabajo y coordinación



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Sábado 26 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 60256

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

74
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

empresarial para el Centro Español de Metrología.
6.2) Lote 1: Medicina en el trabajo.
6.3) Lote 2: Ergonomía y psicosociología aplicada, higiene aplicada y seguridad

en el trabajo.
6.4) Lote 3: Coordinación empresarial.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación: 19 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: QUIRON PREVENCION S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B64076482.
12.2.3) Dirección: AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28003.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón nº 38, 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28030.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de octubre de 2024.

Tres  Cantos,  22  de  octubre  de  2024.-  Director  del  Centro  Español  de
Metrología,  José  Ángel   Robles  Carbonell.

ID: A240047881-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-25T14:57:39+0200




